
1 
 

Školní drbna 

 

 

 

 

 

 

5. číslo 

20. 12. 2018 

ŠKOLNÍ DRBNA 

20. 12. 2018 

 

5. číslo 



2 
 

Školní drbna 

Základní škola a Mateřská škola Velké Hamry, příspěvková organizace 

Školní 541 

468 45 Velké Hamry 

 

 

 

REDAKCE: 

Aneta Brunclíková (5. A) 

Eliška Čílová (5. A) 

Simona Fojtová (5. A) 

Kristýna Kunová (5. A) 

Angelika Štrojsová (5. B) 

Denisa Švejdová (5. B) 

Matěj Třešňák (5. B) – grafika úvodní stránky 

 

 

 

Časopis tvoří žáci v rámci volnočasové aktivity v rámci projektu Společné 

vzdělávání ve Velkých Hamrech CZ.02.3.61/0.0./0.0./16_021/0004504 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Obsah 
 

POTĚŠ BABIČKU A DĚDEČKA .................................................................................................................... 4 

ROZHOVOR Z DOMOVA SENIORŮ ........................................................................................................... 5 

SVÍČKÁRNA .............................................................................................................................................. 6 

STO LET VÝROČÍ REPUBLIKY .................................................................................................................... 7 

VÁNOCE ................................................................................................................................................... 8 

VÁNOČNÍ KŘÍŽOVKA ................................................................................................................................ 9 

ANKETA .................................................................................................................................................. 10 

NÁVŠTĚVA ISŠ VE VYSOKÉM NAD JIZEROU ........................................................................................... 11 

VYHLÁŠENÍ SOUTĚŽE ............................................................................................................................. 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

POTĚŠ BABIČKU A DĚDEČKA 
28. 11. 2018 jsme se vydali do domova seniorů ve Velkých Hamrech, přišli jsme 

dovnitř a šli jsme po schodech dolů do jídelny, kde už na nás čekali babičky 

a dědečkové. Připravili jsme si pro ně dvě taneční vystoupení. První skupina 

tančila na song BURN IT UP a druhá skupina tančila na písničku DURA. Po 

vystoupení jsme naservírovali babičkám a dědečkům cukroví, a pak jsme jim šli 

zdobit stromeček, který tam byl už připravený. Stromeček jsme zdobili 

vlastnoručně vyrobenými ozdobami. Potom jsme pod stromeček nadělili 

dárečky, které jsme ve škole vyrobili. Potom jsme si udělali skupinovou fotku 

a nakonec jsme šli s Anetou Brunclíkovou, Angelikou Štrojsovou, Eliškou Čílovou 

a Matějem Třešňákem dělat rozhovor. Akce se moc povedla, byli jsme moc rádi, 

že jsme mohli babičkám a dědečkům vykouzlit úsměv na tváři, a že jsme jim 

udělali radost. 

          Aneta Brunlcíková 

 

 

 

 

 

 

 
 



5 
 

ROZHOVOR Z DOMOVA SENIORŮ 
ELIŠKA: Jak se vám líbilo vystoupení?    

BABIČKA: Měli jste to krásný. 

ANGEE: Jak se vám líbí v domově důchodců?   

BABIČKA: Je to tady hezký a jsou tady ochotný a i prostředí je tady hezký. 

ANET: Těšíte se na Vánoce?   

BABIČKA: Těším se i netěším, protože jsem každou neděli jezdila domů, ale teď 

jsem dlouho nebyla tak nevím, jak to bude probíhat. 

ELIŠKA: Chtěli byste znova do školy? 

BABIČKA: Ani ne, protože jsem pracovala třicet roků ve škole a dělala jsem 

vychovatelku. 

MATĚJ: Chtěli byste být znova dětmi? 

BABIČKA 2: Ne, já mám dva syny a to mně stačí.  

ANET: Chodili jste do Hamrů do školy? 

BABIČKA 2: Já nejsem odsud. Jsem z Jičína. 

Autor článku: Eliška Čílová  

Fotografové: Aneta Brunclíková Matěj Třešňák  

Autoři rozhovoru: Eliška Čílová, Angelika Štrojsová, Matěj Třešňák, Aneta Brunclíková 

 

 

 

  



6 
 

SVÍČKÁRNA 
Dne 17. prosince se třídy 5. A a 7. A zúčastnily workshopu výroby svíček 

v Liberci.   

Nalévali jsme do oříšků vosk a obarvovali jsme svíčky, pak jsme si mohli něco 

koupit, skoro všichni si koupili sůl do koupele, a nebo nějaké hotové svíčky. 

Také jsme si mohli koupit bílou svíčku a obarvit si ji nějak. Svíčky jsme chytli za 

knot a položili do vosku.  

Pak jsme poděkovali a šli jsme na náměstí v Liberci, kde nás vyzvedl autobus 

a jeli jsme domů. 

Simona Fojtová



7 
 

STO LET VÝROČÍ REPUBLIKY 
Ve škole jsme slavili 26. 10. 2018 Sto let výročí republiky. Pan Jaroslav Najman 

s námi zasazoval lípu, a taky paní učitelka Veronika Gašicová vymyslela, že si 

najdeme kámen. A pak jsme si ho ve škole nabarvili. Potom jsme ho dali pod 

lípu. Žáci si vzali oblečení, které mělo barvu podle české vlajky. A pak jsme si 

stoupli vedle sebe a pan učitel Lukáš Caha nás vyfotil. Bílou barvu měly třídy 

2. A, 3. r., 9. A a 8. r. Červenou barvu měly 2. A, 4. r., 9. B a 6. r., modrou barvu 

měly 5. A, 5. B, 1. r., 7. A a 7. B.   

           Eliška Čílová 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



8 
 

VÁNOCE 
Určitě všichni máte rádi Vánoce, tak si o nich něco povíme. Vánoce jsou 

křesťanské svátky narození Ježíše Krista. Štědrý den se slaví 24. prosince. 

K Vánocům se pojí množství lidových zvyků, jako jsou vánoční koleda, vánoční 

stromeček, vánoční jesličky, vánoční dárky, vánoční cukroví.  

K Vánocům samozřejmě patří sníh a já si myslím, že určitě budete chodit na 

brusle, lyže atd. Jako štědrovečerní večere je většinou nějaká ryba nebo rybí 

polévka a bramborový salát. Ten, kdo hraje na hudební nástroj, tak může taky 

něco večer zahrát. Pak se hodně používají po večeři prskavky a mezitím přijde 

Ježíšek. Vánoční stromeček se zdobí, aby na Štědrý večer pod stromeček mohl 

Ježíšek nadělit dárky. A na dárky se vždycky těšíme nejvíc.  

          Angelika Štrojsová 

 

  



9 
 

VÁNOČNÍ KŘÍŽOVKA 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

 

 

  

 

1               

2               

3               

4               

5               

6               

7               

               

8               

9               

10               

11               

12               

1 

11 

9 

5 

4 

7 10 2 

3 

8 

12 

6 



10 
 

ANKETA 
Ahoj všichni máme tu anketu a ta bude o Vánocích, protože určitě všichni víte, 

že Vánoce jsou za dveřmi. 

 

1: Jakou vánoční pohádku máš nejraději? 
 

2: Máš už zabalené nějaké dárky? 

 

3: Těšíš se na Vánoce? 

 

4: Co si přeješ od Ježíška? 
 

5: Jaké druhy cukroví doma pečete? 

 

Odpovědi házejte dolů ke sborovně do boxu do 15. 1. 2019, výsledky ankety 

uvidíte v příštím čísle. 

 

 

 

 

 

 



11 
 

NÁVŠTĚVA ISŠ VE VYSOKÉM NAD 

JIZEROU 
 

V pátek 9. 11. 2018 se obě deváté třídy rozjely do Vysokého nad Jizerou. Cílem 
byla návštěva ISŠ, která pořádala den otevřených dveří spojený se soutěžní akcí 
„Technikem v autobranži“.  

Po příjezdu se nás ujala Mgr. Blechová, která s námi prošla celou školu. 
Prohlédli jsme si některé učebny, jídelnu, odborné dílny, domov mládeže. 
Dozvěděli jsme se, jaké maturitní nebo učební obory se mohou na škole 
studovat. Zajímavá byla informace, že v maturitním oboru si můžeme ve třetím 
ročníku udělat výuční list.  

Potom jsme se rozdělili na dvě části – jedna pracovala v odborné učebně pod 
vedením místního učitele. 

Druhá skupina soutěžila. Na osmi stanovištích jsme museli prokázat jak znalosti, 
tak obratnost a šikovné ruce. Jednalo se např. o tyto úkoly - výměna kola, 
poznávání nářadí, poznávání značek automobilů, zapojování elektrického 
obvodu… 

Za získané body jsme si mohli vybrat zajímavé ceny. Nechybělo ani drobné 
občerstvení.  

Akce se vydařila a jako bonus navíc bylo setkání s bývalými žáky naší školy, nyní 
studenty vysocké školy. 

 

 

  



12 
 

VYHLÁŠENÍ SOUTĚŽE 
Ahoj všichni, máme tu vyhlášení soutěže z minulého čísla. Jsme moc rádi, že 

jste se zúčastnili luštění tajenky. Správná odpověď byla „PODZIMNÍ RADOST“ 

 

Vylosovali jsme tři výherce: 

Natálie Patrmanová 

Sabina Tulisová 

Aneta Prousková 

 

Děkujeme vám mockrát, že jste se soutěže zúčastnili. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

 

 


